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臺北市中正區戶政事務所 
總    說    明 
中華民國 108 年度 

一、財務報告之簡述： 
（一）歲入、歲出預算執行結果： 

1.本年度歲入預算執行情形： 
本年度歲入預算數 618 萬 3,000 元，執行結果，決算實現數 612 萬 9,707 元，

占預算數之 99.14%，茲依來源別子目說明如下： 
(1)罰金罰鍰及怠金：預算數 7 萬 3,000 元，執行結果，實現數 3 萬 3,500 元，

較預算數短收 3 萬 9,500 元，約減 54.11%，短收原因為民眾違反戶籍法規

定案件減少，致執行罰金罰鍰較預期減少，改善措施為爾後覈實編列預算。 
(2)行政規費收入：預算數 256 萬 9,000 元，執行結果，實現數 256 萬 330 元，

較預算數短收 8,670 元，約減 0.34%。 
(3)使用規費收入：預算數 352 萬 6,000 元，執行結果，實現數 352 萬 2,627 元，

較預算數短收 3,373 元，約減 0.10%。 
(4)廢舊物資售價：預算數 1 萬 5,000 元，執行結果，實現數 1 萬 3,250 元，較

預算數短收 1,750 元，約減 11.67%。  
2.本年度歲出預算執行情形： 
本年度歲出預算數 7,496 萬 5,995 元，執行結果，決算實現數 7,353 萬 8,507 元，

占預算數之 98.10%，茲依工作計畫說明如下： 
(1)行政管理：預算數 5,702 萬 7,891 元（含申請各類員工待遇準備 247 萬 3,891

元），執行結果，實現數 5,581 萬 9,055 元，較預算數節減 120 萬 8,836 元，

約減 2.12%。 
(2)戶籍登記及管理：預算數 203 萬 4,000 元，執行結果，實現數 181 萬 7,675

元，較預算數節減 21 萬 6,325 元，約減 10.64%。 
(3)其他設備：預算數 102 萬 2,000 元，執行結果，實現數 101 萬 9,673 元，較

預算數節減 2,327 元，約減 0.23%。 
(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 1,434 萬 8,130 元，執行結果，實現

數 1,434 萬 8,130 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 
(5)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 53 萬 3,974 元，執行結果，實現

數 53 萬 3,974 元，按申請動支數執行完成無賸餘。 
3.以前年度歲入轉入數執行情形：無。 
4.以前年度歲出轉入數執行情形：無。 
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臺北市中正區戶政事務所 
總    說    明 
中華民國 108 年度 

（二）平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述： 
1.平衡表部分，資產總額 658 萬 100 元，負債總額 658 萬 100 元，其相關科目說

明如下： 
(1)專戶存款 658 萬 100 元。 
(2)應付代收款 658 萬 100 元，係民政局委託代辦生育獎勵金 622 萬元、代收自

然人憑證 IC 卡工本費 35 萬 556 元及代收選舉經費等 9,544 元。 
2.資本資產表部分，資本資產總額為 993 萬 8,525 元，包括房屋建築及設備 682

萬 4,172 元、機械及設備 247 萬 2,688 元、交通及運輸設備 36 萬 4,050 元、雜

項設備 18 萬 8,727 元等固定資產 984 萬 9,637 元；以及電腦軟體等無形資產 8
萬 8,888 元。 

 
二、財務狀況之分析 

（一）平衡表、資本資產表及長期負債表本年度較上年度金額變動差異達 20%以上之

科目原因之簡述： 
1.平衡表部分：無變動差異達 20%以上之科目。 
2.資本資產表部分： 

(1)交通及運輸設備 36 萬 4,050 元，較上年度減少 11 萬 4,617 元，約減 23.95%，
主要係依本市普通公務單位會計制度之一致規定，提列折舊費用。 

(2)雜項設備 18 萬 8,727 元較上年度增加 4 萬 7,500 元，約增 33.63%，主要係

汰換辦公事務設備。 
(3)無形資產 8 萬 8,888 元，較上年度減少 3 萬 4,037 元，約減 27.69%，主要係

依本市普通公務單位會計制度之一致規定，提列電腦軟體攤銷費用。 
3 長期負債表部分：無。 

（二）未來或有給付責任之揭露：無。 
 

三、重要施政計畫執行成果之說明 
（一）重要施政計畫執行成果： 

本所為辦理戶籍登記及管理之為民服務機關，本年度已完成施政計畫重點概述

如下： 
1.學齡前兒童異動名冊、戶長名冊、各項戶籍登記、戶口校正、巡迴查對、戶籍

登記申請書及相關附件掃描建置等，以嚴密戶籍管理。 
2.年終統計、赴學校辦理初領身分證、轄區街路門牌清查張貼、自然人憑證到府

收件等，以確保戶籍資料正確及便民服務政策。 
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臺北市中正區戶政事務所 
總    說    明 
中華民國 108 年度 

3.印製戶政法令宣導資料及購置宣導品辦理宣導活動，提昇民眾滿意度；添購厚

紙檔案夾，便利文書檔案各項資料之妥善保存管理。 
4.辦理汰換個人電腦、電腦周邊設備及零組件及套裝軟體等，提高工作效率；添

購電腦機櫃，確保資訊設備安全無虞。 

 
（二）各項工作計畫實施情形： 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容 
辦理情形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

行政管理 辦理一般行政、

會計、人事及研

考業務 

配合各項業務計

畫之執行，辦理一

般行政、會計、人

事及研考業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

97.88%。 

 

戶籍登記及管

理 

辦理各項戶籍

登記及管理業

務 

依臺北市政府民

政局組織規程第 8

條規定辦理戶籍

管理等相關戶籍

業務。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

89.36%。 

 

其他設備 辦理汰換個人

電腦、網路及資

訊周邊設備等

業務。 

汰換國民身分證

護貝機、個人電

腦、網路及資訊周

邊設備、戶役政資

訊系統周邊設備、

保險櫃、鑽孔機。 

 

均按預定計畫與進度執

行 完 成 ， 執 行 率 達

99.77%。 

 

 
四、其他重要說明：無 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 6,183,000 - 6,183,000

　　　　　　經資門總計 6,183,000 - 6,183,000

　　　　　　經常門合計 6,183,000 - 6,183,000

01 03030000000

罰款及賠償收入

73,000 - 73,000

01 　03030670000

　臺北市中正區戶政事務所

73,000 - 73,000

01 　　03030670100

　　罰金罰鍰及怠金

73,000 - 73,000

01 　　　03030670101

　　　罰金罰鍰

73,000 - 73,000

02 04030000000

規費收入

6,095,000 - 6,095,000

01 　04030670000

　臺北市中正區戶政事務所

6,095,000 - 6,095,000

01 　　04030670100

　　行政規費收入

2,569,000 - 2,569,000

01 　　　04030670102

　　　證照費

2,467,000 - 2,467,000

02 　　　04030670103

　　　登記費

100,000 - 100,000

03 　　　04030670104

　　　考試報名費

2,000 - 2,000

02 　　04030670200

　　使用規費收入

3,526,000 - 3,526,000

01 　　　04030670204

　　　資料使用費

3,364,000 - 3,364,000

02 　　　04030670214

　　　服務費

162,000 - 162,000

臺北市中正區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

2



實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
6,129,707 - - 6,129,707 -53,293 99.14%

6,129,707 - - 6,129,707 -53,293 99.14%

6,129,707 - - 6,129,707 -53,293 99.14%

33,500 - - 33,500 -39,500 45.89%

33,500 - - 33,500 -39,500 45.89%

33,500 - - 33,500 -39,500 45.89%

33,500 - - 33,500 -39,500 45.89%

6,082,957 - - 6,082,957 -12,043 99.8%

6,082,957 - - 6,082,957 -12,043 99.8%

2,560,330 - - 2,560,330 -8,670 99.66%

2,464,550 - - 2,464,550 -2,450 99.9%

92,280 - - 92,280 -7,720 92.28%

3,500 - - 3,500 1,500 175%

3,522,627 - - 3,522,627 -3,373 99.9%

3,269,691 - - 3,269,691 -94,309 97.2%

252,936 - - 252,936 90,936 156.13%

戶政事務所

別決算表

決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

3



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

臺北市中正區

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

03 06030000000

財產收入

15,000 - 15,000

01 　06030670000

　臺北市中正區戶政事務所

15,000 - 15,000

01 　06030670500

　　廢舊物資售價

15,000 - 15,000

01 　06030670501

廢舊物資售價

15,000 - 15,000
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

戶政事務所

別決算表

決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

13,250 - - 13,250 -1,750 88.33%

13,250 - - 13,250 -1,750 88.33%

13,250 - - 13,250 -1,750 88.33%

13,250 - - 13,250 -1,750 88.33%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 72,492,104 2,473,891 74,965,995

01 00030000000

臺北市政府民政局主管

57,610,000 2,473,891 60,083,891

01 　00030670000

　臺北市中正區戶政事務所

57,610,000 2,473,891 60,083,891

　　經常門合計 56,588,000 2,473,891 59,061,891

　　資本門合計 1,022,000 - 1,022,000

01 　　33030670100

　　一般行政

54,554,000 2,473,891 57,027,891

01 　　　33030670101

　　　行政管理

54,554,000 2,473,891 57,027,891

　　　　010000人事費 51,173,000 2,473,891 53,646,891

　　　　020000業務費 3,381,000 - 3,381,000

02 　　33030675500

　　戶政業務

2,034,000 - 2,034,000

01 　　　33030675502

　　　戶籍登記及管理

2,034,000 - 2,034,000

　　　　020000業務費 2,034,000 - 2,034,000

03 　　33030679000

　　一般建築及設備

1,022,000 - 1,022,000

01 　　　33030679004

　　　其他設備*

1,022,000 - 1,022,000

　　　　030000設備及投資* 1,022,000 - 1,022,000

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市中正區

歲出機關
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

73,538,507 - - 73,538,507 -1,427,488 98.1%

58,656,403 - - 58,656,403 -1,427,488 97.62%

58,656,403 - - 58,656,403 -1,427,488 97.62%

57,636,730 - - 57,636,730 -1,425,161 97.59%

1,019,673 - - 1,019,673 -2,327 99.77%

55,819,055 - - 55,819,055 -1,208,836 97.88%

55,819,055 - - 55,819,055 -1,208,836 97.88%

53,372,599 - - 53,372,599 -274,292 99.49% 預算增減數

2,473,891元=各類

員工待遇準備

2,473,891元

2,446,456 - - 2,446,456 -934,544 72.36%

1,817,675 - - 1,817,675 -216,325 89.36%

1,817,675 - - 1,817,675 -216,325 89.36%

1,817,675 - - 1,817,675 -216,325 89.36%

1,019,673 - - 1,019,673 -2,327 99.77%

1,019,673 - - 1,019,673 -2,327 99.77%

1,019,673 - - 1,019,673 -2,327 99.77%

決 算 數

戶政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

7



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺北市中正區

歲出機關

02 00700000000

統籌支撥科目

14,882,104 - 14,882,104

01 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給付

14,348,130 - 14,348,130

01 　　75707000100

　　公務人員退休及撫卹給付

14,348,130 - 14,348,130

01 　　　75707000101

　　　公務人員退休及撫卹給付

14,348,130 - 14,348,130

　　　　010000人事費 14,214,930 - 14,214,930

　　　　040000獎補助費 133,200 - 133,200

02 　00707010000

　公務人員各項補助及慰問金

533,974 - 533,974

01 　　89707010200

　　公務人員各項補助及慰問金

533,974 - 533,974

01 　　　89707010201

　　　公務人員各項補助及慰問金

533,974 - 533,974

　　　　010000人事費 329,599 - 329,599

　　　　020000業務費 204,375 - 204,375
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

戶政事務所

別決算表

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

14,882,104 - - 14,882,104 - 100%

14,348,130 - - 14,348,130 - 100%

14,348,130 - - 14,348,130 - 100%

14,348,130 - - 14,348,130 - 100%

14,214,930 - - 14,214,930 - 100%

133,200 - - 133,200 - 100%

533,974 - - 533,974 - 100%

533,974 - - 533,974 - 100%

533,974 - - 533,974 - 100%

329,599 - - 329,599 - 100%

204,375 - - 204,375 - 100%
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臺北市中正區戶政事務所

平衡表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 6,580,100 7,603,197 負債 6,580,100 7,603,197

　流動資產 6,580,100 7,603,197 　流動負債 6,580,100 7,603,197

　　專戶存款 6,580,100 7,603,197 　　應付代收款 6,580,100 7,603,197

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 6,580,100 7,603,197 合　　　　計 6,580,100 7,603,197
附      註 附      註
保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -
保管品 - - 應付保管品 - -
保證品 - - 應付保證品 - -
債權憑證 - -
待抵銷債權憑證 - -

10



臺北市中正區戶政事務所

資本資產表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 9,849,637 9,987,075 　資本資產總額 9,938,525 10,110,000

　　房屋建築及設備 6,824,172 7,114,260 　　資本資產總額 9,938,525 10,110,000

　　機械及設備 2,472,688 2,252,921

　　交通及運輸設備 364,050 478,667

　　雜項設備 188,727 141,227

　無形資產 88,888 122,925

　　無形資產 88,888 122,925

　　　合　　　　計 9,938,525 10,110,000 　　　合　　　　計 9,938,525 10,110,000

備註：資本資產總額9,938,525元與本市財產管理系統產製之財產目錄總表合計數9,849,637元相較差異數88,888元，主要係

      無形資產(電腦軟體)未列入財產管理系統財產目錄。
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臺北市中正區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

收項
一、上期結存 7,603,197
　1.專戶存款 7,603,197
　2.各機關現金
　3.各機關現金-在途現金
二、本期收入 78,645,117
　1.本年度歲入 6,129,707
　　(1)實現數 6,129,707
　　(2)應收數
　　(3)保留數
　2.歲入應收數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數(-)
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增應收數(-)
　3.歲入保留數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增保留數(-)
　4.應收稅款淨(增)減數
　5.應收票據淨(增)減數
　6.應收剔除經費淨(增)減數
　7.其他應收款淨(增)減數
　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)
　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)
　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數
　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數
　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)
　8.暫收款淨增(減)數 0
　9.預收款淨增(減)數
　10.預收其他基金款淨增(減)數
　11.預收其他政府款淨增(減)數
　12.存入保證金淨增(減)數
　13.應付代收款淨增(減)數 -1,023,097
　14.應付保管款淨增(減)數
　15.遞延收入淨增(減)數
　16.其他流動負債淨增(減)數
　17.公庫撥入數 73,538,507
　　(1)本年度歲出撥款 73,538,507
　　(2)以前年度歲出撥款
　　(3)退還以前年度歲入繳庫款
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臺北市中正區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　　(4)退還以前年度預收繳庫款
　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)
　18.資產負債淨額淨增(減)數
　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數
　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數
　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數
　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數
　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數
　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數
　　(7)審修增列應收剔除經費
　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)
　　(9)增列以前年度歲入待收繳數
　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)
　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)
　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)
　　(13)註銷以前年度歲出應付數
　　(14)註銷以前年度歲出保留數
　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)
　　(16)註銷應收剔除經費(-)
　　(17)註銷存出保證金(-)
　　(18)註銷材料(-)
　　(19)補列存出保證金
　　(20)補列材料
　　　　　　　　收　項　總　計 86,248,314
付項
一、本期支出 79,668,214
　1.本年度歲出 73,538,507
　　(1)實現數 73,538,507
　　(2)應付數
　　(3)保留數
　2.歲出應付數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數(-)
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增應付數(-)
　3.歲出保留數
　　(1)以前年度轉入實現數
　　(2)以前年度轉入註銷數
　　(3)以前年度轉入調整數
　　(4)審修淨(增)減數
　　(5)本年度新增保留數(-)
　4.材料淨增(減)數
　5.暫付款淨增(減)數
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臺北市中正區戶政事務所

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項　目　及　摘　要 金           額

　6.預付款淨增(減)數 0
　7.預付其他基金款淨增(減)數
　8.預付其他政府款淨增(減)數
　9.存出保證金淨增(減)數
　10.抵繳收入實物淨增(減)數
　11.繳付公庫數 6,129,707
　　(1)本年度歲入繳庫 6,129,707
　　(2)以前年度歲入繳庫
　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫
　　(4)本年度預收款繳庫
　　(5)應收剔除經費繳庫
　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫
二、本期結存 6,580,100
　1.專戶存款 6,580,100
　2.各機關現金
　3.各機關現金-在途現金 0
　　　　　　　　付　項　總　計 86,248,314
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臺北市中正區戶政事務所

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 6,580,100

　110103001納入集中支付 6,580,100 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市中正區戶政事務所

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 6,580,100

　211301007代辦經費 6,220,000 -

　211301020自然人憑證IC卡工本費 350,556 -

　21130122選舉經費 9,544 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市中正區戶政事務所

資本資產變動表
中華民國108年度

 

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 17,581,174 -10,466,914 0 0 -290,088 6,824,172

機械及設備 6,546,835 -4,293,914 905,995 6,656 -679,572 2,472,688

交通及運輸設備 1,378,431 -899,764 15,209 0 -129,826 364,050

雜項設備 5,937,594 -5,796,367 128,421 26,347 -54,574 188,727

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 31,444,034 -21,456,959 1,049,625 33,003 -1,154,060 9,849,637

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 122,925 0 0 34,037 0 88,888

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 122,925 0 0 34,037 0 88,888

　合　　計 31,566,959 -21,456,959 1,049,625 67,040 -1,154,060 9,938,525

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註:本年度資本資產成本增加數1,049,625元與經費累計表之設備及投資實現數1,019,673元，差異數29,952元，係戶役政資訊

系統周邊設備由民政局中央補助款支應部分。
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 6,129,707 0 0 0

本年度收入 6,129,707 0 0 0

　03010100

　罰金罰鍰

33,500 0 0 0

　04010200

　證照費

2,464,550 0 0 0

　04010300

　登記費

92,280 0 0 0

　04010400

　考試報名費

3,500 0 0 0

　04020400

　資料使用費

3,269,691 0 0 0

　04021400

　服務費

252,936 0 0 0

　06050100

　廢舊物資售價

13,250 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市中正區

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 6,129,707

0 0 0 0 6,129,707

0 0 0 0 33,500

0 0 0 0 2,464,550

0 0 0 0 92,280

0 0 0 0 3,500

0 0 0 0 3,269,691

0 0 0 0 252,936

0 0 0 0 13,250

付公庫數分析表

戶政事務所

108年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數 73,538,507 0 0 0

本年度 73,538,507 0 0 0

　一、本年度經費 58,656,403 0 0 0

　　0133010100

　　行政管理

55,819,055 0 0 0

　　0133550200

　　戶籍登記及管理

1,817,675 0 0 0

　　0133900400*

　　其他設備

1,019,673 0 0 0

　二、統籌科目 14,882,104 0 0 0

　　0675010100

　　公務人員退休及撫卹給付

14,348,130 0 0 0

　　0989020100

　　公務人員各項補助及慰問金

533,974 0 0 0

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加

臺北市中正區

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 73,538,507 0

0 0 0 73,538,507 0

0 0 0 58,656,403 0

0 0 0 55,819,055 0

0 0 0 1,817,675 0

0 0 0 1,019,673 0

0 0 0 14,882,104 0

0 0 0 14,348,130 0

0 0 0 533,974 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項

戶政事務所

108年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表

21



臺北市中正區戶政事務所

收入支出彙計表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 79,668,214 81,525,421 -1,857,207

　　公庫撥入數 73,538,507 75,165,348 -1,626,841

　　罰款及賠償收入 33,500 36,500 -3,000

　　規費收入 6,082,957 5,724,980 357,977

　　廢舊物資售價收入 13,250 15,380 -2,130

　　補助收入 - 583,213 -583,213

支出 79,668,214 78,614,893 1,053,321

　　繳付公庫數 6,129,707 6,360,073 -230,366

　　人事支出 67,917,128 66,272,764 1,644,364

　　業務支出 4,468,506 4,134,406 334,100

　　增購財產支出 1,019,673 1,721,650 -701,977

　　補助社會保險及其他福利費用 115,200 108,000 7,200

　　其他獎補捐助 18,000 18,000 -

收支餘絀 - 2,910,528 -2,910,528

科        目        名        稱

金                        額
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本 頁 空 白
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01 00030000000

臺北市政府民政局主管

53,372,599 4,264,131 - - 57,636,730

001 　00030670000

　臺北市中正區戶政事務

　所

53,372,599 4,264,131 - - 57,636,730

01 　　330306701330100

　　一般行政

53,372,599 2,446,456 - - 55,819,055

01 　　　330306701330101

　　　行政管理

53,372,599 2,446,456 - - 55,819,055

02 　　330306701335500

　　戶政業務

- 1,817,675 - - 1,817,675

01 　　　330306701335502

　　　戶籍登記及管理

- 1,817,675 - - 1,817,675

03 　　330306701339000

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　330306701339004

　　　其他設備

- - - - -

小計 53,372,599 4,264,131 - - 57,636,730

02 00700000000

統籌支撥科目

14,544,529 204,375 133,200 - 14,882,104

001 　00707000000

　公務人員退休及撫卹給

　付

14,214,930 - 133,200 - 14,348,130

01 　　757070006750100

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

14,214,930 - 133,200 - 14,348,130

01 　　　757070006750101

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

14,214,930 - 133,200 - 14,348,130

小計 14,214,930 - 133,200 - 14,348,130

002 　00707010000

　公務人員各項補助及慰

　問金

329,599 204,375 - - 533,974

01 　　897070109890200

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

329,599 204,375 - - 533,974

01 　　　897070109890201

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

329,599 204,375 - - 533,974

小計 329,599 204,375 - - 533,974

　　　			合  計 67,917,128 4,468,506 133,200 - 72,518,834

臺北市中正區

中華民國

歲出用途別

債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費
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- - 1,019,673 - 1,019,673 58,656,403

- - 1,019,673 - 1,019,673 58,656,403

- - - - - 55,819,055

- - - - - 55,819,055

- - - - - 1,817,675

- - - - - 1,817,675

- - 1,019,673 - 1,019,673 1,019,673

- - 1,019,673 - 1,019,673 1,019,673

- - 1,019,673 - 1,019,673 58,656,403

- - - - - 14,882,104

- - - - - 14,348,130

- - - - - 14,348,130

- - - - - 14,348,130

- - - - - 14,348,130

- - - - - 533,974

- - - - - 533,974

- - - - - 533,974

- - - - - 533,974

- - 1,019,673 - 1,019,673 73,538,507

科目分析表
108 年度

戶政事務所

人事費 業務費

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計
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臺北市中正區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 649,174 649,174 14,112,726 14,112,726

公務人員退休撫卹給

付

115,200 115,200 14,112,726 14,112,726

公務人員各項補助及

慰問金

533,974 533,974

項目

各項補助費 退休金
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臺北市中正區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目
實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

120,204 120,204

120,204 120,204

慰問金撫卹金
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臺北市中正區戶政事務所

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

　　合　　　計

公務人員退休撫卹給

付

公務人員各項補助及

慰問金

項目
實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

對山地原住民區之補助準備金
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本 頁 空 白
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臺北市中正區戶政事務所

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

1

行政管理 戶籍登記及管理 其他設備 合計

0100　人事費 53,372,599 53,372,599

ˉ0103　法定編制人員待遇 33,520,271 33,520,271

ˉ0105　技工及工友待遇 1,533,730 1,533,730

ˉ0111　獎金 7,531,855 7,531,855

ˉ0121　其他給與 1,409,543 1,409,543

ˉ0131　加班值班費 1,631,388 1,631,388

ˉ0141　退休退職給付 107,046 107,046

ˉ0142　退休離職儲金 4,401,000 4,401,000

ˉ0151　保險 3,237,766 3,237,766

0200　業務費 2,446,456 1,817,675 4,264,131

ˉ0201　教育訓練費 32,176 32,176

ˉ0202　水電費 511,400 511,400

ˉ0203　通訊費 259,071 15,390 274,461

ˉ0213　資訊服務費 98,587 40,973 139,560

ˉ0214　其他業務租金 90,000 37,440 127,440

ˉ0221　稅捐及規費 18,460 18,460

ˉ0231　保險費 2,688 14,512 17,200

ˉ0250　按日按件計資酬金 26,802 26,802

ˉ0271　物品 178,988 1,338,034 1,517,022

ˉ0279　一般事務費 1,090,773 332,994 1,423,767

ˉ0281　房屋建築養護費 6,980 6,980

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費 43,333 43,333

ˉ0283　設施及機械設備養護費 42,000 42,000

ˉ0295　短程車資 11,530 11,530

ˉ0298　特別費 72,000 72,000

0300　設備及投資 1,019,673 1,019,673

ˉ0304　機械設備費 27,500 27,500

ˉ0306　資訊軟硬體設備費 932,373 932,373

ˉ0319　雜項設備費 59,800 59,800

小計 55,819,055 1,817,675 1,019,673 58,656,403

合計 55,819,055 1,817,675 1,019,673 58,656,403

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱
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臺北市中正區戶政事務所

人事費明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 32,302,518 2,473,891 34,776,409 33,520,271 -1,256,138 -3.61% 53 48 法定

編制

人員

之職

員53

人。

二、約聘僱人員待遇 - - 0.0%

三、技工及工友待遇 1,388,475 - 1,388,475 1,533,730 145,255 10.46% 4 4

四、獎金 7,368,377 - 7,368,377 7,531,855 163,478 2.22%

五、其他給與 1,414,120 - 1,414,120 1,409,543 -4,577 -0.32%

六、加班值班費 1,833,127 - 1,833,127 1,631,388 -201,739 -11.01%

七、退休退職給付 107,046 107,046 0.0%

八、退休離職儲金 3,826,621 - 3,826,621 4,401,000 574,379 15.01%

九、保險 3,039,762 - 3,039,762 3,237,766 198,004 6.51%

合  計 51,173,000 2,473,891 53,646,891 53,372,599 -274,292 -0.51%

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市中正區戶政事務所

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 -53,293

108 108年度經常門小計 -53,293

　罰款及賠償收入 -39,500

　　罰金罰鍰及怠金 -39,500

　　　罰金罰鍰 -39,500 -54.11% 主要係因民眾違反戶籍法規定之案件較預期減少，

改善措施為爾後覈實編列預算。

　規費收入 -12,043

　　行政規費收入 -8,670

　　　證照費 -2,450 -0.10%

　　　登記費 -7,720 -7.72%

　　　考試報名費 1,500 75.00% 主要係因往年報考人數偏低，且國籍歸化測試可跨

區及跨縣市辦理，較難預估，致收入較預期增加，

改善措施為爾後覈實編列預算。

　　使用規費收入 -3,373

　　　資料使用費 -94,309 -2.80%

　　　服務費 90,936 56.13% 主要係因轄區內行政機關增加大量集體申辦案件，

及民眾申辦案件亦較往年多，致收入較預期增加，

改善措施為爾後覈實編列預算。

　財產收入 -1,750

　　廢舊物資售價 -1,750

　　　廢舊物資售價 -1,750 -11.67%

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市中正區戶政事務所

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 1,427,488 1.90% 1,425,161 2,327

108 108年度經常門小計 1,425,161 1.93% 1,425,161 -

　民政支出 1,425,161 2.41% 1,425,161 -

　　一般行政 1,208,836 2.12% 1,208,836 -

　　　行政管理 1,208,836 2.12% 02 274,292 -

01 934,544 -

　　戶政業務 216,325 10.64% 216,325 -

　　　戶籍登記及管理 216,325 10.64% 01 216,325 -

108 108年度資本門小計 2,327 0.23% - 2,327

　民政支出 2,327 0.23% - 2,327

　　一般建築及設備 2,327 0.23% - 2,327

　　　其他設備 2,327 0.23% - 08 2,327

年度 工 作 計 畫 名 稱

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門

備 註
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 1,019,673 - - - 27,500

一般建築及設備 1,019,673 - - - 27,500

　其他設備 1,019,673 - - - 27,500

小計 1,019,673 - - - 27,500

計畫名稱

歲出資本支

臺北市中正區

合　　計

設                                                 備

中華民國
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 932,373 59,800 - - -

- 932,373 59,800 - - -

- 932,373 59,800 - - -

- 932,373 59,800 - - -

出分析表

戶政事務所

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元108年度
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

　公務人員退休及撫卹給付 - - - -

小計 - - - -

臺北市中正區

中華民國

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 133,200 - 133,200 133,200

- 133,200 - 133,200 133,200

- 133,200 - 133,200 133,200

- 133,200 - 133,200 133,200

戶政事務所

經費報告表
單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

108年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　1.政府機關間

　2.地方政府

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公費就養及醫療補助

五.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

助

公務人員退休

及撫卹給付
115,200 115,200 0 115,200 -             

早期支領1次退休

金生活困難年節

特別照護金

115,200 115,200 0 115,200 -             

小計 115,200 115,200 0 115,200 -             

　4.差額補貼

　5.損失及貼償

　6.獎勵及慰問

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市中正區

補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

V

依據考試院所訂頒之「早期

支領一次退休金生活困難退

休公教人員發給年節照護金

作業要點」，審核並核發本

府早期支領一次退休金生活

困難人員之年節特別照護

金。

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

戶政事務所

108年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱
列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市中正區

補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

公務人員退休

及撫卹給付
18,000 18,000 0 18,000 -             

退休人員三節慰

問金
18,000 18,000 0 18,000 -             

小計 18,000 18,000 0 18,000 -             

　7.其他補助及捐助

合計 133,200 133,200 0 133,200 -             
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 單位：新臺幣元

計 畫 執 行 情 形

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

戶政事務所

108年度

V

依據行政院頒「退休人員照

護事項」之規定，核發本府

各機關退休公務人員春節、

端午節及中秋節等三節慰問

金。
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本 頁 空 白

43



經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 67,944 4,442 133 72,519

01一般公共事務 53,399 4,237 57,637

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 14,545 204 133 14,882

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

備註：因尾數四捨五入，故部分總數與細數之間或有未能吻合情事。

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

臺北市中正區

投  資

及增資

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經
中華民國
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

1,020 1,020 73,539

1,020 1,020 58,656

14,882

戶政事務所

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

108年度

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成
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臺北市中正區戶政事務所

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 108 年度

項 次 內                                    容

壹 108年度總預算案（含追加、減預算案）

甲:綜合決議

   一、市府辦理各項大型活動採購案件，不得以緊

       急採購方式處理。

依決議辦理。

   二、市府辦理各項大型活動採購案件，對外尋求

       廠商贊助時，應以公開透明方式為之，並評

       估以冠名權或收取權利金等方式，創造最大

       經濟效益。

依決議辦理。

   四、臺北市政府公共工程之施工品質，應符合各

       項工程之施工規範，並依契約約定驗收。如

       公務人員未依相關規定辦理驗收，其工程品

       質產生瑕疵，致民眾生命、財產、安全造成

       損失者，應追究相關人員之行政責任。

依決議辦理。

丙:歲出部分

第27款第1項：第二預備金

附帶決議

   一、第二預備金動支需要符合第二預備金使用

       規定。

依決議辦理。

   二、因應臺灣在國際外交上的困境，為符合宣傳

       臺北市國際性交流活動、座談或運動賽事等

       ，應以年度預算編列，若因政事臨時需要必

       須增加計畫及經費時，應依預算法第70條動

       支第二預備金辦理。

依決議辦理。

貳 106年度總決算審核報告

無。

辦      理      情      形
決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項
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